COMUNICAÇÃO Nº 384/2021

EDITAL Nº 301/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO

Canoas, 28 de dezembro de 2021.

 COMUNICAÇÃO

COMUNICAMOS aos interessados no  EDITAL Nº 301/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO,
cujo objeto é: “O Município de Canoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, torna público o presente  edital de chamamento público para seleção de organização da
sociedade civil (OSC) para realizar o gerenciamento e operacionalização das ações e serviços de
saúde, através de Termo de Colaboração, nas Unidades de Pronto Atendimento - UPA Rio Branco
(24 horas),  Unidade de Pronto Atendimento -  UPA Guajuviras (24 horas),  Unidade de Pronto
Atendimento  -  UPA Liberty  Dick Conter (24 horas) e  Unidade de Pronto  Atendimento  -  UPA
Niteroi (16 horas) em consonância com a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988
(artigos 196 a 200), Lei n° 8.080/90, da Lei 13.019 de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal nº
198/2019 e conforme especificações e prazos constantes deste edital”, que fica prorrogado até as 18
(dezoito) horas do dia 14   (quatorze) de janeiro de 2022, o julgamento referente aos Planos de
Trabalho do edital em comento, tendo em vista que a análise dos mesmos ainda não foi concluída.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 2.215/2021

ANO 2021 - Edição Complementar 4 - 2690 - Data 29/12/2021 - Página 1 / 7